
 1 

LICENČNÍ SMLOUVA  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

A. [•]                      , nar. [•]                         , bytem [•]                                   (dále také „Poskytovatel“) 

a 

B. Muzeum regionu Boskovicka, příspěvková organizace, IČ 04536649, se sídlem Hradní 642/1, 680 01 

Boskovice, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. Pr 1909 u Krajského soudu v Brně, zastoupená [•], 

[•] (dále také „Muzeum“) 

v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

licenční smlouvu (dále také „Smlouva“): 

1. ÚVOD 

1.1. Muzeum je příspěvkovou organizaci založenou za účelem zajišťování úkolů v oblasti kultury, a to zejména 

získáváním, shromažďováním, ochraňováním, trvalým uchováváním, odborným spravováním, 

zpracováváním a zpřístupňováním veřejnosti dokladů vývoje přírody a společnosti, jimiž jsou přírodniny a 

lidské výtvory, a to v podobě sbírek muzejní povahy jako součásti kulturního dědictví. Muzeum umožňuje 

a zprostředkovává jejich veřejné užívání a poskytuje služby pro výchovné, vzdělávací, studijní a vědecké 

účely a další služby vyplývající ze zřizovací listiny Muzea a příslušných právních předpisů. 

1.2. Jihomoravský kraj, IČ 70888337, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, je jako 

zřizovatel Muzea vlastníkem Sbírky Muzea regionu Boskovicka, která je zapsaná v Centrální evidenci sbírek 

muzejní povahy pod kódem SMB/002-03-05/049002, přičemž správcem této sbírky je Muzeum. Zřizovatel 

poskytl na základě zřizovací listiny Muzeu právo hospodařit s předměty, které jsou součástí sbírky. 

2. DEFINICE 

2.1. V této Smlouvě „Předmět licence“ znamená digitální fotografická dokumentace 313 inventárních položek 

militaria (chladné zbraně, palné zbraně, střelivo, součásti výstroje, uniformy apod.) ze sbírkového fondu 

Muzea regionu Boskovicka (dále jen „Muzeum“). Výstup bude sloužit k evidenci, odbornému studiu, 

digitální prezentaci i publikačním účelům. Seznam je specifikován v příloze č. 1., která tvoří nedílnou 

součást Smlouvy.  

3. LICENCE 

3.1. Poskytovatel prohlašuje, že focení Sbírkových předmětů bude zajištěno výlučně jeho zaměstnanci, a to 

v rámci sjednaného druhu jejich práce pro Poskytovatele, a že Poskytovatel bude vykonavatelem 

autorských majetkových práv k fotografiím ve smyslu ust. § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorského 

zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu po skončení focení Sbírkových předmětů, nejpozději 

však do 40 dnů, poskytnout Muzeu v elektronické formě veškerou kompletní digitální fotografickou 

dokumentaci. Okamžikem předání Muzeu mu k nim Poskytovatel poskytuje množstevně a územně 

neomezenou výhradní licenci, a to na dobu trvání autorských majetkových práv. Právo Muzea k digitální 

fotografické dokumentaci zahrnuje veškeré možné způsoby jejich užívání. Muzeum má zejména právo 

fotografie rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, vystavovat atd. Dále je Muzeum oprávněno fotografie 

upravovat, zpracovávat, spojovat s jinými díly, zařazovat do souborného díla, dokončovat, překládat do 



 2 

jiného jazyka a jinak zasahovat do osobnostních práv autora. Muzeum může licenci postoupit a 

udělovat k fotografiím podlicence jakékoliv třetí osobě.  

3.3. Muzeum nemá povinnost licenci využít. Všechna práva dle tohoto článku 3 Smlouvy jsou poskytnuta 

Muzeu bezúplatně. 

3.4. Vznese-li v souvislosti se Smlouvou jakákoliv třetí strana vůči Muzeu nárok související s ochranou jejího 

duševního vlastnictví, poskytne Poskytovatel Muzeu veškerou součinnost související s obranou Muzea 

proti takovému nároku. Pokud jej o to Muzeum požádá, povede Poskytovatel mimosoudní jednání s 

třetí stranou a bude bránit Muzeum v případných soudních, rozhodčích či jiných řízeních, to vše na své 

náklady, a nahradí Muzeu případnou újmu (včetně nákladů právního zastoupení, částky z dohod o 

narovnání, licenční, soudní a jiné poplatky apod.).  

3.5. Skončení Smlouvy nemá vliv na účinnost ujednání v tomto článku 3 Smlouvy a na omezení Poskytovatel 

v nakládání s fotografiemi dle odst. 2.4. a 2.5. Poskytovatel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku 

ve smyslu ust. § 2000 občanského zákoníku.  

 

4. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. Smlouva je uzavřena na dobu trvání Licence. 

4.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně. Ve vztahu k jejím předmětu nahrazuje Smlouva veškerá 

předchozí ujednání stran. 

4.3. Selhání nebo opomenutí kterékoliv strany vymáhat jakákoliv svá práva ze Smlouvy nebude považováno za 

vzdání se těchto práv do budoucna a nezakládá mezi stranami žádnou zavedenou praxi. 

4.4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ujednání Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena 

platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného ujednání Smlouvy. V takovém případě strany nahradí do 14 

dnů ode dne oznámení druhé straně neplatné nebo nevymahatelné ujednání ujednáním platným a 

vymahatelným se stejným smyslem. 

4.5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní 

budou s konečnou platností rozhodovány příslušnými soudy v České republice. 

4.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze stran. 

V Boskovicích, dne [•] V [•]                           , dne [•] 

___________________________ ___________________________ 

Za Muzeum regionu Boskovicka,  

příspěvkovou organizaci 

PhDr. Roman Malach, Ph.D. ředitel 

[•] 

Poskytovatel 

 

  



 3 

PŘÍLOHA Č. 1 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU LICENCE 

ORIENTAČNÍ SEZNAM PŘEDMĚTŮ URČENÝCH K DIGITALIZACI: 

11,15 WERNDL – 1 KS; 20 MM TRHAVÝ NÁBOJ – 1 KS; 6 MM FLOBERT – 1 KS; 6,5 MM MANLICHER – 1 KS; 

7,62 MOSIN – 5 KS; 7,65 BROWING – 17 KS; 7,92 KURTZ – 12 KS; 7,92 MAUSER – 1 KS; 7,92 MM – 1 KS; 

7,92 MM MAUSER – 13 KS; 8 MM LEBEL – 1 KS; 8 MM+ – 1 KS; 8 × 50 R MANLICHER – 2 KS; 8,2 × 72 R – 1 KS; 

9 MM FLOBERT – 1 KS; 9 MM STEYR – 1 KS; ČS. ARMÁDNÍ PŘILBA VZ. 34 – 1 KS; 

FRANCOUZSKÝ KŘESADLOVÝ ZÁMEK – 1 KS; PARABELLUM 9 MM – 6 KS; SOVĚTSKÁ VOJENSKÁ PŘILBA – 1 KS; 

STŘEPINA – ÚLOMKY DĚLOSTŘELECKÉHO GRANÁTU Z 19. STOL. – 1 KS; BODÁK – 3 KS; BODÁK M 1854 – 1 KS; 

BODÁK M 1895 – 1 KS; BODÁK WZ 1924 – 1 KS; BROKOVÁ KOZLICE – 1 KS; BROKOVNICE – 5 KS; 

BROKOVÝ NÁBOJ – 9 KS; DĚLOSTŘELECKÝ GRANÁT – 2 KS; DĚLOSTŘELECKÝ ŠRAPNEL – 11 KS; 

DĚLOVÁ KOULE – 4 KS; DÁVKOVAČ – 1 KS; DVOJÁK – 3 KS; DVOJKA – 8 KS; DVĚ KOULE – 1 KS; HALAPARTNA –

 6 KS; HLAVEŇ – 3 KS; HLAVEŇ PISTOLE – 1 KS; HLAVNĚ – 2 KS; JAMBIYA – 1 KS; JATAGAN – 6 KS; JEHLOVKA –

 1 KS; KAZETA – 1 KS; KARABINA – 1 KS; KARBIDOVÁ LAMPA – 1 KS; KINŽAL – 1 KS; KLEŠTĚ NA LITÍ KOULÍ –

 1 KS; KLEŠTĚ NA LITÍ STŘEL – 2 KS; KLEŠTĚ NA VYNDÁVANÍ ZÁPALEK – 1 KS; KOPÍ – 6 KS; KORD – 6 KS; 

KULOMET – 2 KS; KULOVNICE – 28 KS; KULOVÁ HLAVEŇ – 1 KS; KUŠE – 1 KS; LOPATKA – 1 KS; MAGACIN –

 1 KS; MALORÁŽKA – 2 KS; MECHANICKÝ TERČ – 1 KS; MEDAILONKY – 1 KS; MEČ – 2 KS; MOŽDÍŘ – 1 KS; 

NÁRAMENÍK – 1 KS; NÁBOJE – 7 KS; NÁBOJNICE – 6 KS; NABIJÁK – 1 KS; NÁHRADNÍ BODÁK – 1 KS; 

NÁPLECNÍ ZÁSOBNÍK NA BROKY – 2 KS; NŮŽ – 4 KS; OBOJETNICE – 1 KS; PALCÁT – 1 KS; PARTYZÁNA – 1 KS; 

PAŽBA – 2 KS; PISTOLE – 23 KS; POCHVA – 7 KS; POUZDRO NA NÁBOJE – 2 KS; PRACHOVNICE – 4 KS; 

PŘÍDAVNÁ NÁDRŽ – 1 KS; PŘILBA – 3 KS; PUŠKA – 7 KS; PUŠKA V HOLI – 1 KS; PUŠKOVÝ GRANÁTOMET – 1 KS; 

PYTLÁCKÁ ZBRAŇ – 1 KS; REVOLVER – 3 KS; RUKAVICE – 1 KS; SAMOPAL BERETTA – 1 KS; SPONTÓN – 2 KS; 

STŘELA – 2 KS; ŠTÍT – 1 KS; ŠTUC – 1 KS; ŠIŠÁK – 1 KS; ŠAVLE – 29 KS; ŠAVLE M 1822 – 1 KS; ŠAVLE M 1837 –

 1 KS; ŠAVLE M 1877 – 1 KS; ŠAVLE ÚŘEDNICKÁ – 1 KS; ŠERMÍŘSKÁ KUKLA – 3 KS; TERČOVNICE – 11 KS; 

TESÁK – 2 KS; ČÁST HLAVICE – 1 KS; ÚTOČNÝ NŮŽ R‑U ARMÁDY M 1917 – 1 KS; VĚTROVKA – 2 KS; 

VOJENSKÁ PŘILBA – 1 KS; VOJENSKÝ DALEKOHLED – 1 KS; VZDUCHOVKA – 1 KS; ZÁMEK – 2 KS; 

ZÁSOBNÍK NA BROKY – 2 KS; ZAPALOVAČ – 1 KS; ČÁST KULOMETU – 1 KS; ČÁKA – 1 KS; ČEPEL – 3 KS 


